春の訪れが待たれる昨今、寒さ厳しい日も多々ございます。

いっそう体調に留意してお過ごしください。

本年もよろしくお願い申し上げます。

Vo l .26

協賛事業者のご紹介 ひろせ内科様

休診日：日曜、祝日、水曜午後、土曜午後

月 火 水 木 金 土診療時間

9:00-12:00

16:00-19:00

診療科目 ●内科 ●消化器内科

チョイソコ
停留所番号 : 42 ひろせ内科

0566-61-8887
〒448-0006 愛知県刈谷市西境町兵九前62
https://hirose-naika.com/

チョイソコが電話（アナログ）とネット（デジタル）で予約できるの

と同様に、医療機関の受付もこれまで保険証（アナログ）とマイナン

バーカード（デジタル）の両方可能でしたが、2025年12月から基

本的にマイナンバーカードでの受付となりました。チョイソコと同様、

高齢者の利用が多い当院では、どなたでも抵抗なくマイナンバーカー

ドで受付ができるように、お手伝いしていますのでご心配いりません

よ。心配なことや、困ったことがありましたら、スタッフがやさしく

相談に乗りますので、お気軽にお声掛けください。

2006年10月に開院され、地域住民の頼れる医

院としてご活躍されています。院長先生は消化器

病専門医でありながら、「総合内科専門医」の資

格をお持ちです。その他、ケアマネージャーの資

格も保有されており、様々な分野の相談、診察の

中で、適切な判断を下していただけます。

また、大きな病院では胃カメラの検査でも予約が

かなり先になることがありますが、ひろせ内科で

は数日後の検査が可能です。検査も院長先生が対

応してくれますので安心ですよ。まずは何か体調

に変化があれば気軽に院長先生を訪ねてみてはい

かがでしょうか。

院長先生からのメッセージ

チョイソコからのお知らせ

会員登録方法やチョイソコの使い方などはコールセンターまで
050-2018-9820 (祝日を除く月～金8:00～17:30)

チョイソコイベントのお知らせ

チョイソコかりや会員アンケートにご協力ください

1月中旬頃、会員様へアンケート用紙を郵送しました。このアンケートは、

2026年10月からのチョイソコかりや本格運行を考えるための大切な調査となり

ますので、期限までの回答にご協力をお願いします。

回答期限 2026年2月9日(月)
回答方法 用紙に記入して返信用封筒にて郵送 またはインターネットにて回答

アンケートに関する問合せ先 ／ 刈谷市役所 都市交通課 0566-95-0004

2026年2月17日(火) 14:00～15:30日 時

西境市民館 西境町池下2
会 場

チョイソコ停留所 38_西境市民館

無 料（チョイソコご利用の方は別途乗車料金が必要です。）参 加 費

20名定 員 非会員の方は当日申込で参加可能

お手持ちのスマホ、携帯（お持ちでない方は、申込時にデモ機希望とお伝えください）持 ち 物

【企画】株式会社アイシン 【ご協力】株式会社ラネット

初心者のための

スマホ教室
●初心者スマホ教室(60分)

●質問コーナー(30分)

2月10日(火)まで申込期間

コールセンターへ 050-2018－9820（平日8:00～17:30）申込方法

	スライド 1
	スライド 2